

Объект: г. Тула, ул. Комсомольская, д.226А секция А

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4**

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Комсомольская, д.226А секция А (дополнительные работы)

Сметная стоимость:

Нормативная трудоемкость:

Сметная заработная плата:

*490.761*  
**489.517** тыс. руб.  
**0.779** тыс.чел.ч  
**99.702** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 12.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву стен-слуховые окна изнутри	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.312	908.26			E15-04-024-01			
		Объем: 5.2*6									
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			229.17	1.15	82.23		16.32	1 341.93	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	1.29		7.76	10.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.05		16.32	0.83	
		Материальные ресурсы			675.78		210.84		2.64	556.63	
		Накладные расходы	%		95		78.17		80	1 074.21	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		38.67		37	496.82	
		Затраты труда	чел-ч	32.258							10.064
							<b>411.20</b>			<b>3 479.61</b>	<b>10.064</b>

Сметный расчет: *[Подпись]*

52 \* 2 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. ТЕРр 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм-по периметру карниза шириной 1,5м	100 м2 сменяемой обрешетки		1.77	6 454.28			E58-18-5			
	<i>Зарплата рабочих</i>				1 028.98		1 821.29		16.32	29 723.53	
	<i>Эксплуатация машин</i>				70.01		123.92		7.52	931.86	
	<i>Материальные ресурсы</i>				5 355.29		9 478.86		3.02	28 626.17	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		5.0091							
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		1 511.67		71	21 103.71	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65		1 183.84		52	15 456.24	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		138.49							245.127
							<b>14 119.59</b>			<b>95 841.50</b>	<b>245.127</b>
3. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта Объем: (1.77)*(-5.2)	м3		-9.204	1 027.66		-9 458.58 [цена]		3 096.92	-28 504.05	
4. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3		9.204	1 631.01		15 011.82 [цена]		6 381.67	58 736.89	
5. ТЕРр 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм-коньковая доска	100 м2 сменяемой обрешетки		0.189	6 454.28			E58-18-5			
	<i>Зарплата рабочих</i>				1 028.98		194.48		16.32	3 173.87	
	<i>Эксплуатация машин</i>				70.01		13.23		7.52	99.50	
	<i>Материальные ресурсы</i>				5 355.29		1 012.15		3.02	3 056.69	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		0.53487							
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		161.42		71	2 253.45	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65		126.41		52	1 650.41	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		138.49							26.175
							<b>1 507.69</b>			<b>10 233.92</b>	<b>26.175</b>
6. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта Объем: (0.189)*(-5.2)	м3		-0.9828	1 027.66		-1 009.98 [цена]		3 096.92	-3 043.65	
7. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3		0.9828	1 631.01		1 602.96 [цена]		6 381.67	6 271.91	
8. ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев 150x150мм (сшивного из досок 50x150мм)	100 м		1.904	7 758.35			E58-5-3			
	<i>Зарплата рабочих</i>				1 196.22		2 277.60		16.32	37 170.48	
	<i>Эксплуатация машин</i>				21.25		40.46		7.27	294.14	
	<i>Материальные ресурсы</i>				6 540.88		12 453.84		2.86	35 617.97	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		1.84688							
	<i>Накладные расходы</i>	%			83		1 890.41		71	26 391.04	

< \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%									
		Затраты труда	чел-ч	150.09		65	1 480.44		52	19 328.65		
											285.771	
9.	ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	-5.065	2 341.23		-11 858.33	[цена]	6 532.03	-33 084.73	<b>118 802.28</b>	<b>285.771</b>
		Объем: (1.904)*(-2.66)										
10.	ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5.065	1 631.01		8 261.07	[цена]	6 381.67	32 323.16		
11.	ТЕРр 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок - смена стяжек (ригелей)	100 м	0.05	2 872.94				E58-5-4			
		Зарплата рабочих			1 062.00		53.10		16.32	866.59		
		Эксплуатация машин			12.31		0.62		7.37	4.54		
		Материальные ресурсы			1 798.63		89.93		3.89	349.83		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.0282								
		Накладные расходы	%		83		44.07		71	615.28		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		34.52		52	450.63		
		Затраты труда	чел-ч	133.25								6.663
												<b>6.663</b>
12.	ТЕРр 58-5-6	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	1 шт.	22	75.08				E58-5-6			
		Зарплата рабочих			11.13		244.86		16.32	3 996.12		
		Эксплуатация машин			17.10		376.20		7.46	2 806.45		
		Материальные ресурсы			46.85		1 030.70		4.09	4 215.56		
		Накладные расходы	%		83		203.23		71	2 837.25		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		159.16		52	2 077.98		
		Затраты труда	чел-ч	1.42								31.24
												<b>31.24</b>
13.	Прайс-лист.	Кронштейн "Т" образный из полосовой стали - для устройства карнизных свесов Цена: 61,70/1,18*1,0075*1,02=53,73	шт	168	52.29		8 784.72	[цена]		8 784.72		
												<b>8 784.72</b>
14.	ТЕРр 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1.2	6 796.55				E58-10-1			
		Зарплата рабочих			293.30		351.96		16.32	5 743.99		
		Эксплуатация машин			7.82		9.38		7.68	72.07		
		Материальные ресурсы			6 495.43		7 794.52		4.05	31 567.79		
		Накладные расходы	%		83		292.13		71	4 078.23		



52 \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		228.77		52	2 986.87	
		Затраты труда	чел-ч	36.8							44.16
							<b>8 676.76</b>			<b>44 448.96</b>	<b>44.16</b>
15.	ТЕРр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	1	54.04			E69-2-1			
		Зарплата рабочих			43.76		43.76		16.32	714.16	
		Эксплуатация машин			10.28		10.28		3.27	33.62	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.006							
		Накладные расходы	%		78		34.13		66	471.35	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		21.88		40	285.66	
		Затраты труда	чел-ч	5.49							5.49
							<b>110.05</b>			<b>1 504.79</b>	<b>5.49</b>
16.	Прайс-лист.	Ухваты 88,6/1,18=75,08	шт	100	75.08		7 508.00 [цена]			7 508.00	
							<b>7 508.00</b>			<b>7 508.00</b>	
17.	ТЕРр 58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0.1	7 234.73			E58-10-6			
		Зарплата рабочих			423.21		42.32		16.32	690.68	
		Эксплуатация машин			4.81		0.48		7.68	3.69	
		Материальные ресурсы			6 806.71		680.67		4.61	3 137.89	
		Накладные расходы	%		83		35.13		71	490.38	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		27.51		52	359.15	
		Затраты труда	чел-ч	53.1							5.31
							<b>786.10</b>			<b>4 681.81</b>	<b>5.31</b>
18.	ТЕРр 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0.3	4 008.80			E58-10-3			
		Зарплата рабочих			509.28		152.78		16.32	2 493.43	
		Эксплуатация машин			4.81		1.44		7.68	11.08	
		Материальные ресурсы			3 494.71		1 048.41		4.62	4 843.67	
		Накладные расходы	%		83		126.81		71	1 770.34	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		99.31		52	1 296.58	
		Затраты труда	чел-ч	63.9							19.17
							<b>1 428.75</b>			<b>10 415.11</b>	<b>19.17</b>
19.	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм- на примыкания к шахтам	т	0.284	17 152.02		4 871.17 [цена]		41 274.05	11 721.83	

Исполн. 

52 \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20. ТЕР 26-02-018-02		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251-обрешетка 420м2 сплошная обрешетка 528м2 стропильная система 600м2 <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i>	100 м2 обрабатываемой поверхности	8.85	148.12			E26-02-018-02			
	ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	183.195							
		Накладные расходы	%		90		723.94		77	10 108.18	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		482.63		48	6 301.20	
		Затраты труда	чел-ч	10.201							90.274
					<b>2 771.94</b>			<b>32 664.09</b>			<b>90.274</b>
21. ТССЦ 113-9005		Антисептик-антипирен	кг	-183.195				E26-02-018-02	9.71		
		Объем: (8.85)*(-20.7)									
22. Кат. РХЦЦС		Сенеж Огнебио ПРОФ Цена: 58,85/1,18*1,02=50,87 <i>Материальные ресурсы</i>	кг	183.2	5.87			[цена]			
					5.87		1 075.38			9 319.38	
					<b>1 075.38</b>			<b>9 319.38</b>			
23. ТССЦпг 01-01-01-041		Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 т груза	15.6	28.47			T01-01-01-041			
						3.88	60.53		10.89	659.15	
						18.38	286.73		10.89	3 122.47	
						100	60.53		100	659.15	
						60	36.32		60	395.49	
					0.578	<b>444.11</b>			<b>4 836.26</b>		<b>9.012</b>
24. ТССЦпг 03-21-01-008		Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	15.6	6.71			T03-21-01-008	7.05	737.97	
					<b>104.68</b>			<b>737.97</b>			

ИТОГО ПО СМЕТЕ  
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  
МАТЕРИАЛОВ -

294 016.37 778.456  
288 442.14 769.444  
109 053.79

*Апроч*

< 352 \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -  
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -  
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  
 СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -  
 . В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -  
 . В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -  
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -  
 . ВСЕГО ПО СМЕТЕ  
 справочно  
 Материалы  
 Оплата труда рабочих  
 Эксплуатация машин  
 в т. ч. оплата труда механизаторов  
 Накладные расходы  
 Сметная прибыль  
 НДС  
 ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

71 193.40  
 50 690.20  
 410 325.74  
 5 574.23 9.012  
 659.15  
 395.49  
 5 574.23  
 415 899.97  
 182 168.93  
 99 524.50  
 11 268.28  
 177.76  
 71 193.40  
 50 690.20  
 74 861.99  
 490 761.96

18

Согласовано в сумме 490761,96 руб  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

16.03.16

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозрасчетный центр  
 по ценообразованию в строительстве»

\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_